

中证智能财讯

梅雁吉祥

(600868) 8月23日披露2022年半年度报告。2022年上半年,公司实现营业收入总收入2.00亿元,同比增长223.94%;归母净利润3016.42万元,同比扭亏;扣非净利润2838.30万元,同比扭亏;经营活动产生的现金流量净额为2783.71万元,上年同期为-2183.23万元;报告期内,梅雁吉祥基本每股收益为0.0159元,加权平均净资产收益率为1.28%。

主要会计数据	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年 同期增减(%)
营业收入	200,108,427.33	61,772,565.67	223.94
归属于上市公司股东的净利润	30,164,154.77	-7,684,156.46	
归属于上市公司股东的扣除非经常性 损益的净利润	28,382,999.38	-8,020,087.22	
经营活动产生的现金流量净额	27,837,115.04	-21,832,263.74	
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上 年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净资产	2,377,062,573.99	2,350,694,716.58	1.12
总资产	2,786,661,063.30	2,783,007,765.76	0.13
归属于上市公司股东 的净资产	1,898,148,679.00	1,898,148,679.00	

根据半年报,公司目前所从事的主要业务涉及电力、地理信息产业等行业。公司第二季度实现营业收入1.39

亿元,同比增长249.33%,环比增长

129.58%;归母净利润2723.59万元,同比增长1046.78%,环比增长830.10%;扣非净利润2574.75万元,同比增长693.07%,环比增长876.96%。

2022年上半年,公司毛利率为39.02%,同比上升10.91个百分点;净利率为17.17%,较上年同期上升32.74个百分点。从单季度指标来看,2022年第二季度公司毛利率为43.11%,同比上升12.14个百分

点,环比

上升13.48个百分点;净利率为23.31%,较上年同期上升34.69个百分点,较上一季度上升20.24个百分点。

2022年第二季度,公司净资产收益率为1.15%,同比上升1.27个百分点,环比上升1.03个百分点。

2022上半年,公司经营活动现金流

净额为2783.71万元,同

比增加4966.94万元,主要系本期水力发电

业务经营活动产生的现金流量净额同比大幅增长所致；筹资活动现金流净额-1596.56万元，同比减少1.52亿元，主要系上年同期有收到银行借入款项所致；投资活动现金流净额-3455.37万元，上年同期为-2.08亿元，主要系上年同期有并购子公司的现金流出所致。

2022年上半年，公司营业收入现金比为84.28%，净现比为92.29%。

资产重大变化方面，截至2022年二季度末，公司应收账款较上年末增加25.53%，占公司总资产比重上升1.99个百分点，主要系报告期应收款项的增加。

从存货变动来看，截至2022年上半年末，公司存货账面余额为1.1亿元，占净资产的4.64%，较上年末减少1050.79万元。其中，存货跌价准备为116.46万元，计提比例为1.06%。

偿债能力方面，公司2022年二季度末资产负债率为12.25%，相比上年末减少0.98个百分点；有息资产负债率为4.59%，相比上年末减少0.33个百分点。

半年报显示，2022年上半年末的公司十大流通股东中，新进股东为陈云，取代了一季度末的中国银行股份有限公司

-博时

中证全球中

国教育主题交易型开放

式指数证券投资基金(QDII)。在具体持股

比例上，王瀚博持股有所上升，李明、龙飞持股有所下降。

股东名称	持股数(万股)	占总股本比例(%)	变动比例(%)
广东能润资产管理有 限公司	13550.02	7.138544	不变
李明	3170.48	1.6703	-0.29
徐显丰	2076	1.093698	不变
王瀚博	1397.5	0.736243	0.01
彭金秀	704.16	0.370973	不变
龙斌	678.9	0.357664	不变
杨秋婷	678.05	0.357216	不变
龙飞	606.51	0.319527	-0.00
苏津生	582.74	0.307005	不变
陈云	429.13	0.226078	新进

筹码集中度方面，截至2022年二季度末，公司股东总户数为25.15万户，较一季度

末增长了4376户，增幅1.77%；户均持股市值由一季度末的2.07万元上升至2.18万元，增幅为5.31%。